28, inciso I, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e na forma do Decreto nº 10.247, de 30
de março de 2023. Seguem abaixo os dados da contratação:

Objeto: Fornecimento de materiais gráficos e de comunicação visual

Valor Total Es�mado: R$ 367.121,00 (trezentos e sessenta e sete mil, cento e vinte e um reais)

Valor Total LOTE 1 -  MATERIAIS GRÁFICOS: R$ 106.652,80 (cento e seis mil, seiscentos e cinquenta
e dois reais e oitenta centavos)

Valor Total LOTE 2 -  BRINDES: R$ 260.468,20 (duzentos e sessenta mil, quatrocentos e sessenta e
oito reais e vinte centavos)

Prazo limite para apresentação de Propostas:  até às  10:00  (horário de Brasília-DF)  do dia
25/07/2025.

    Data  e  horário  de  início  da  sessão  eletrônica  de  lances: 10:00  (horário  de  Brasília-DF)  do

[...]

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL Nº 3/ 2025

Contratação nº 113110, Processo nº 202500005007120

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais gráficos
e de comunicação visual.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 367.121,00 (R$ Trezentos e Sessenta e Sete Mil e Cento e
Vinte e Um Reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 25/07/2025 - 10:00 (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

SUMÁRIO

1. PREÂMBULO

2. DO OBJETO

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

4. DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

[...]

hipóteses e que apenas umas poucas empresas estariam aptas a preencher as condições especiais exigidas para licitação. (grifou-se)

Diante disso, depreende-se do estudo técnico preliminar e deste termo de referência que os pleiteados serviços de organização e realização de eventos têm natureza usualmente comum de descomplicada
execução e pelo valor orçado de R$ 366.798,20 (trezentos e sessenta e seis mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos). está aquém do patamar alçado para contratações de grande vulto
econônico. Nesse sen�do, já se manifestou o Tribuntal de Contas da União (TCU) pelo Ácordão nº 22/2003-Plenário, confira-se:

A formação de consórcios é admi�da